Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158  |E: isento
Enderego: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501  CEP: 84172020  Cidade; Castro
Fone: 42-3233B500  Fax: 42-32337585

NOTA DE PAGAMENTO

Ndmera Data Previséo N° Liquidagao N° Enpenho N°® Requisigdo N°
359 06/08/2021 359 315/2021 167/2021
Licitacdo
Tipo Nurero
Semlicitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Conlrato ' Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
S. R. GRANDO HRHELI 3359-6 12.986.300/0001-70
Enderego Bairro
aleixo garcia, 620 oficinas
Cidade’UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Ponta Grossa/PR 84036-060 4232231086 Conta Corrente 748 730 69108-9
Classificagdo da despesa

70 01 legislativo municipal

01.001 camara municipal
01.031.0001.2100 ATNVIDADES DO LEGISLATVO MUNICIPAL T —
3.3.90.30.44.00 MATERIAL DE SINALIZAGAO VISUAL E AFINS ' R$

Outras informagdes

176,00

Retengdes n
M : ' o R$ 0,00
| . R$ 176,00
Servidor que autorizou o pagamento - - _ e
1034 - MIGUEL ZAHDI NETO oy 7
Recursos B — e Documento Data Valor
00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) ;Conté'fbe_.hc_é.ﬂ_a.z- CAMARA MUNIQI PAL & 171590 06/08/2021 R$ 176,00
5 T L 3 ™ '.\ 1 ‘f‘r ; |
Recibo A —

Y

. PN
oI

Recebi do Camara Municipal de Castro, a importancia de Cento eKS;“t'entaﬁ&Seié\wReaigs:, referente ao pagamento do empenho nimero 167/2021.

10

Assinatura:

Castro, / /

—

MIGUEL ZAHDI NETO ALINE PETROSKI MOCELIN
PRESIDENTE CONTADORA DESIGNADA - DECRETO MUNICIPAL 227/2021 -
CRC: 056868/0-1




Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158  |E: isento
Enderego: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020 Cidade: Castro
Fone: 42-32338500  Fax: 42-32337585

NOTA DE LIQUIDAGAO
Ndamero Enitidoem Requisi¢so N° Enpenho N®
31 5[2021 05/08/2021 167/2021
Licitaglo
Tipo Ndmero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigdncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio oa execugio Fim da execugdo Fim da exe. afualizada
Credor
Fornecedor Malricula CPF/CNFPJ
S. R. GRANDO BHRELI 3359-6 12.986.300/0001-70
Enderego Bairro
aleixo garcia, 620 oficinas
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéncia Conta
Ponta Grossa/PR 84036-060 4232231086 Conta Corrente 748 730 69108-9

Classificagdo da despesa
01 legislativo municipal

01.001 camara municipal - )

| 01.031 .0001.2100 ATVIDADES DO LEGISLATVO MUNICIPAL — R$176 00

3.3.90.30.44.00 MATERIAL DE SINALIZAGAO VISUAL E AFINS

70 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) T R$0 00

RS s.oo

Outras informagoes

Retengdes

L

"R$ 0,00

R$ 176,00

Servidor que autorizou a liquidagao
1052 - JHONNATTAN LOPES MACHADO
Histérico . - L ,

AQUISICAO DE 08 (0ITO) CRACHAS EM PVC: MEDINDQ ", 15 CM DE ALTURA X 5,4 CM DE LARGURA; 08 (OITO) PORTA
CRACHAS DE PLASTICO TRANSPARENTE E 08 “(0ITO) C’@RDOES EK‘RA CRACHA NA COR VERMELHO PERSONALIZADO COM
A ESCRITA: "BRIGADA DE INCENDIO", PARA US@ pE IDENTIFICA{;AO DA EQUIPE DE BRIGADA DE INCENDIO DA
CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO. ¥

s
|
a
]
\

Documentos fiscais

Tipo Niirrero Séia  Emissdo - 1{ Valor Tigg) Lok Nimsro Série  Emissdo Valor
Nota Fiscal Eletrénica 20346 Ouras 28072021 176,00 -
== L ——— - -
MIGUEL ZAHDI NETO ALINE PETROSKI MOCELIN
PRESIDENTE CONTADORA DESIGNADA - DECRETO MUNICIPAL 227/2021 -

CRC: 056868/0-1

Eauipano




Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158  |E: isento
Enderego: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501  CEP: 84172020 Cidade: Castro
Fone: 42-32338500  Fax: 42-32337585

NOTA DE EMPENHO
Nurmero Tipo Emtidoem Requisicdo N° Req. Compra N®
16712021 Ordinario 25/06/2021
Licitagao
Tipo Nimero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Conlrato Aditivo Inlcio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizada Inicio de execugo Fim da execuglo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPE/CNPJ
S. R. GRANDO BRELI 3359-6 12.986.300/0001-70
Enderego Bairro
aleixo garcia, 620 oficinas
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Ponta Grossa/PR 84036-060 4232231086 Conta Corrente 748 730 69108-9
Classificagdo da despesa
01 legislativo municipal 3 do anterio
01.001 camara municipal R 250 778
| 01.031.0001.2100 ATIVIDADES DO LEGISLATVO MUNICIPAL R— 176, 00
3.3.90.30.44.00 MATERIAL DE SINALZAGAO VISUAL E AFINS T -
70 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) ' RS 250 602 07

Do Exercicio

Outras informagodes

i

Histérico

VALOR QUE EMPENHAMOS REFERENTE AQUISIGA O DE 08 (orrO) CRACHAS Em Fvc MEDINDO 8,5 CM DE ALTURA X 5,4 OM DE LARGURA; 08
(OITO) PORTA CRACHAS DE PLASTICO TRANSPARENTE E 08 (OITO) CORDOES PARA CRACHA NA COR VERMELHO PERSONALIZADO COMA
ESCRITA: "BRIGADA DE INCENDIO", PARA USO DE IDENTIFICAGA© DA EQUIPE DE BRIGADA DE INCENDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO.

i ; 1 wr.
| t i b
| 8 ¥ iy

%

MIGUEL ZAHDI NETQ | ' . - - ¢ ALINE PETROSKI MOCELIN
PRESIDENTE Yy comtmm DESIGNADA - DECRETO MUNICIPAL 227/2021 -
LS CRC: 056868/0-1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA Nota Fiscal de Servigos
Eletrénica
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Numero:
20346
ISCONDE DE TAUNAY, 950 - 84051900 - RONDA - PONTA GROSSA - PR Emissio:
28/07/2021
Num, do RPS: Serie do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS: Autenticidade:
085766798

SITE AUTENTICIDADE: https://pontagrossa.oxy.elotech.com.br/iss/autenticar-documento-fiscal

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

00082008  CNPJ/CPF: 12.986,300/0001-70
S. R. GRANDO EIRELI

Insc. Municipal: Regime Fiscal:
Nome/Razao Social:

Nome Fantasia:

|Enderego:

RUA ALEIXO GARCIA, 620 - OFICINAS

LUCRO REAL

Insc, Estadual:

Municipio/UF: PONTA GROSSA-PR CEP:  84.036-060
FonelFax: (42) 3223-1086 E-Mail: fiscal@gfaassociados.com.br )
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
(" Tnsc. Municipal: CNPJICPF: 77.774.685/0001-58 Insc. Estadual: R
Nome/Razao Social: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
Enderego:  Rua Coronel Jorge Marcondes, 501 - Vila Rio Branco
Municipio/UF: CASTRO-PR CEP: 84.,172-020
FonelFax: (42) 3232-4288 E-Mail:
LS
‘EFINIGAO DO SERVIGO
ftem da Lista de Servigos da LC n° 116/03: CNAE:
1306 Compaosigaa grafica. inclusive confecgao de impressos graficos, fotacomposigao, clicheria, zincografia, litografia e 1813001
fotolitografia, exceto se destinados a posterior operagao de comercializagio ou industrializagéo, ainda que incorporados, de
qualquer forma, a oulra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulagao, tais como bulas, rétulos, etiquetas, caixas,
cartuchos, embalagens e manuais técnicos e de instrugdo, quando ficardo sujeitos ao ICMS.
Competéncia: Local da Prestagao do Servigo: Situagao da NFS-e: Natureza da Operagao:
712021 PONTA GROSSA-PR EMITIDA EXIGIVEL
.
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
(NOTA EMPENHO N° 167/2021 DADOS DEP SICREDI AG 0730 C/C 69108-9 )
2l y,
'TENS DO SERVIGO
| Tributavel Descrigao do Item Quantidade Valor Unitdrio Valor Desconto Valor Total |
[ Sim AQUISICAC DE 8 CRACHAS EM PVC 1,00 176,00000 0,00 176,00 |
8,5X5,4CM C/ PORTA CRACHA E CORDAQ
TRIBUTOS INCIDENTES
LTrJ'bu!o Aliquota Valor Retido
ISSQN 3,00000 5,28000 Nao
PIS 0,00000 0,00000 Nao
COFINS 0,00000 0,00000 Nao
INSS 0,00000 0,00000 Nao
IR 0,00000 0,00000 Nao
CSLL 0,00000 0,00000 Nao
CPP 0,00000 0,00000 Nao
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
kOutras Retengoes 0,00000 Nao
TOTALIZAGAQ DO DOCUMENTO FISCAL
Base de Calculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugaes: Valor Liguido da NFS-e: Valor Total da NFS-e: "|
176,00 0,00 0,00 176,00 176,00 )

NFS-E N°
20346

‘J[Recebenms de 5. R. GRANDO EIRELI, os servigos constantes nesta documento fiscal eletrénico.

DATA: / /

Assinatura:




— DECLARO OUE.
L‘ RECER! QS MATERtAl
CONSHANTES NO DOCUMENTO
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Jhonnattan Lopes Machado
Matricula: 1052



Camara Municipal dve Castro

ESTADO DO PARANA

SETOR DE LICITAGAO COMPRAS E ALMOXARIFADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS E/OU PRESTAGAO DE SERVICOS N2 069/2021

MEMORANDO N°: 006/2021

DATA: 08/06/2021
BRIGADA DE INCENDIO

SERVICOS

DATA: 22/06/2021

COMPRA DIRETA

CONTRATO: ( )SIM (X ) NAO N°

Atendendo a solicitagdo e apds pesquisa de prego, declaramos que a melhor proposta entre as
empresas interessadas foi da empresa abaixo descrita:

EMPRESA: S. R. GRANDO EIRELI CNPJ: 12.986.300/0001-70

VALOR TOTAL: R$176,00 (CENTO E SETENTA E SEIS REAIS)

ESPECIFICACAO/DESCRICAO: CONFECCAO DE 08 CRACHAS EM PVC DE 8,5 CM DE ALTURA X
5,4 CM DE LARGURA, 08 PORTA CRACHAS DE PLASTICO TRANSPARENTE E 08 CORDOES PARA
CRACHA NA COR VERMELHO, ESCRITO “BRIGADA DE INCENDIO”.

CERTIDOES CERTIFICACAO N2 VALIDADE
CND A DIVIDA ATIVA DA 21/06/2021
. A2E6.BB6F.CB95.5AC6
UNIAO 18/12/2021
CND DE REGULARIDADE DO 15/04/2021
2021041502151598284329
FGTS 12/08/2021
CN NEGATIVA DE DEBITOS 22/06/2021
19365566/2021
TRABALHISTAS 18/12/2021
1 y o)
\./ )

SETOR DE CONTABILIDADE/FINANCEIRO




3.3.90.30.00.00

ESTADO DO PARANA

RS 282.000,00 RS 250.479,95

Camara Municipal de Castro

MARCOS PAULO DE OLIVEIRA
TECNICO FINANCEIRO

NATUREZA ESPECIFICA DA DESPESA:
3.3.90.30.44.00

SALDO COMPRA/CONTRATACAO DIRETA:
RS 14.518,00

Analisando o processo administrativo em tela, verificase o cumprimento dos procedimentos referentes as|
instrucBes normativas vigentes, desta Controladoria, com disponibilidade financeira e orcamentaria prevista na
LOA, LDO e PPA, e, ndo havendo objecio legal, conclui-se que a despesa esta em condigBes de ser executada.

DEBORAH CRISTINA MACHADO BUENO
CONTROLADORA INTERNA

em 24/ 06/ do2a-

i

Cumpridos os procedimentos e
analisado pela Controladoria Interna,

-

FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN
DIRETOR DE LICITAGAO C. E ALM.

solicitamos o deferimento do Processo.

De acordo. Com base nas informag&es deste Processo Administrativo,
autorizo a realizacdo da despesa aqui prevista.

—
~ MIGUEL ZAHDI'NETO s

PRESIDENTE

OBSERVACOES ADICIONAIS:




E Camara Municipal ve Castro

ESTADO DO PARANA

MEMORANDO Ne: _0Qb /2021
DATA: 08/06/2021

Solicitamos a autorizagdo para a realizagdo aquisi¢do de compras ou contratacdo de servicos
de acordo com a Lei Federal n® 8.666/1993, conforme especificado abaixo:

SOLICITAGAO DE COMPRAS/SERVICOS

NOMIE: Irene Hurla (Coordenadora)

SETOR: Brigada de Incéndio

OBJETO: Compra de 08 Crachas em PVC de 8,5cm de altura X 5,4cm de largura, 08 porta
crachds de plastico transparente e 08 corddes para crachd na cor vermelho, escrito
"BRIGADA DE INCENDIO", conforme modelo anexo.

FINALIDADE: |dentificacdo dos membros que fazem parte da brigada de incéndio

JUSTIFICATIVA: A compra dos crachas se faz necessaria para facilitar a identificacdo dos
membros da brigada entre os colegas de trabalho, bem como para o ptiblico que vem até a
Casa de Leis. O modelo do crachd para impressio, frente e verso, e os modelos de corddo e
de porta crachd, seguem anexos juntamente com os dados, dos servidores, gue deverdo
constar no verso de cada cracha. “ i

Assinatura dos membros da Brigada:

Carimbo e assinatura da Administragéo:
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CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANA

COMPONENTES DA BRIGADA DE INCENDIO

NOME Matricula | Admissiio Cargo
BRUNA GORETHI ALVES RAMOS 371 16/04/2012 TELEFONISTA
CARLA ROSANA MOREIRA SCHMEGEL 41 01/11/1999 AUXILIAR DE SERVICOS
CECILIA FIEREK 411 28/06/2012 AUXILIAR DE SERVICOS
DANIEL MORAES PEDROSO 391 16/04/2012 ANALISTA DE R.H.
FLAVIO JOSE DOMINGUES 711 06/06/2014 | TECNICO DE AUDIO E VIDEO
IRENE HURLA 71 11/02/2004 AUXILIAR DE SERVICOS
MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 401 02/05/2012 TECNICO FINANCEIRO
PATRICIA SANTANA STOCKLER 341 02/04/2012 RECEPCIONISTA

CNPJ: 77.774.685/0001-58 - Rua Coronel Jorge Marcondes n° 501 - Vila Rio Branco
e-mail: camara@castro.or.lea.br - Fone: (42) 3233-8500
CEP: 84172-020 - CASTRO-PR




14/06/2021 Roundcube Webmail :: RES: Pedido de orgamento.

wj ‘ - daxensagem«’ v o - m = = ®

esponder Responder ... Encaminhar Excluir Imprimir Arquivo Marcar Mais

x @  RES:Pedido de or¢gamento.

Criar e...
De Contato em 2021-06-14 14:49
]
Detalhes
E-mail
4] Boa tarde, segue valores solicitados.
Contatos
@8 crachas em PVC, tamanho 5,4cm x 8,6cm, colorido, frente e verso:
e
2] R$ 121,45
Calendario
" 08 protetores para cracha transparente:
R$ 20,40
Configurag...
2 08 corddes para cracha na cor vermelha personalizados:
(]
9
Sobre Bfisa, 00
(_l) Montagem ou ajustes na arte: R$ 18,72 a cada 3@ minutos de trabalho.
Sair Em caso de duvidas estarei a disposicgdo.
ooy A oowl OF 95, ac
Atenciosamente,
Webmail Jackson
Home

De: compras@castro.pr.leg.br <compras@castro.pr.leg.br>
Enviada em: segunda-feira, 14 de junho de 2021 12:28
Para: Contato <contato@copiadoramanarim.com.br>
Assunto: Pedido de orcamento.

Boa tarde, tudo bem?

Gostaria de um orcamento de:

-8 crachds em PVC, tamanho 8,5 cm de altura x 5,4 cm de largura
-8 corddes na cor vermelha, escrito "brigada de incéndio"

-8 porta crachd na cor transparente

0 modelo segue em anexo, aguardo um retorno.

Atenciosamente,
Camila.

« >

Anterior  Proximo

https://oxy02.oxynet.com.br:2096/cpsess8616847682/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_caps=pdf%3D1 %2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp...

oee

11



15/06/2021 Roundcube Webmail :: RE: Pedido de orgamento.

. dn'lensagem«, - L2 m = [ ] ® o e >

v
esponder Responder ... Encaminhar Excluir Imprimir Arquivo Marcar Mals Anterior Préximo

x @ RE:Pedido de or¢gamento.

Criar e...
De Carimbos lap6 em 2021-06-15 15:51
A — A
Detalhes = Texto simples
E-mail
o [&) orgamento.jpg (~1,3 MB) «
Contatos
ﬁ A Para proteger sua privacidade recursos remotos foram blogueados.
Calendario -
Boa tarde, conforme solicitado segue em anexo o orgamento
O Att,
Configurag...  Silvia
?
Sobre

| De: compras@castro.pr.leg.br <compras@castro.pr.leg.br>
O Enviado: segunda-feira, 14 de junho de 2021 12:29

Sair Para: Carimbos lapd <lucomercialiapo@hotmail.com>
Assunto: Pedido de orgamento.
Webmail
Home Boa tarde, tudo bem?

Gostaria de um orgamento de:

-8 crachas em PVC, tamanho 8,5 cm de altura x 5,4 cm de largura
-8 corddes na cor vermelha, escrito "brigada de incéndio"

-8 porta cracha na cor transparente

0 modelo segue em anexo, aguardo um retorno.

Atenciosamente,
Camila.

Exibir & Baixar

hitps://oxy02.oxynet.com.br:2096/cpsess8700117742/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_caps=pdf%3D1 %2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp...  1/1



15/06/2021

roundcube (2484x3511)

il N°® ORCAMENTO N
i 302 )
r DATA iy
S e 15 JUNHO 2021
S. M. FERREIRA CARIMBOS
Rua do Rosdrio, 283 - Centro ORCAMENTO VALIDO
CEP: 84.165-540 - Castro - PR. 3 POR 15 DIAS i
Fone: (42) 3125-0192/99840-3991
CNP): 24.834.615/0001-81
CLIENTE: BRIGADA DE INCENDIO
A/C: Camila
. y,
ITEM UNID. DESCRICAO UNIT. TOTAL
01 8 cracha frente e verso R$22,00 RS 176,00
02 8 corddo personalizado R$ 15,00 R$ 120,00
03 8 protetor cristal R$ 6,00 RS 48,00

Obs.: Duvidas favor entrar em contato.

LU N A TP

Silvia Maria Ferreira
Socia-Proprietaria

https://oxy02.oxynet.com.br:2096/cpsess8700117742/3rdparty/roundcube/?_task=mailé&_frame=1&_mbox=INBOX&_uid=38538&_part=2&_action=...

11



NOME EMPRESA:

CNPJ:

DATA:

Camara Municipal de Castro

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Q. Migala Vfcm;u,\ﬂ_ﬂmcmﬂ S enas

6. ©49. 70X 10001 - 5.2

11/.Q¢/ 2027

ITEM

= VALOR
DESCRICAO QUANT. UNITARIO VALOR TOTAL

CRACHA

MATERIAL: PVC

TAMANHO: 8,5 CM \ , )

DE ALTURA X 5,4 CM 08 NG co 192 o0
DE LARGURA

PORTA CRACHA

COR: o
TRANSPARENTE 08 A SO 12 o0

CORDAO

COR VERMELHA,

ESCRITO “BRIGADA 08 o0 YR 0O
DE INCENDIO” /a : b 3

Validade da proposta: 20 dias

Valor total da proposta: R$___ 259, CO

CONTATO: compras@castro.pr.leg.br



22/06/2021

Criar e...

E-mail

aPe
8

Contatos

il

Calendério

(=

Configurag...

Roundcube Webmail :; Re: Orgamento Crachas - Henrique Primor

) (ad T 8 & © - €

wwalizagdo de mensag:}n v -

Responder Responder ... Encaminhar Excluir Imprimir Arquivo Marcar Mais Anterio

M Re: Orgamento Crachds - Henrique Primor

@éji@ De Henrique Souza em 2021-06-21 15:48
i Detalhes = Texto simples

ORC2.PDF (~42 KB)

Boa tarde Camila, segue o orgamento alterado.

Em 21/06/2021 12:46, compras@castro.pr.leg.br escreveu:

Boa tarde tudo bem e vocé? Poderia modificar no documento que é para a Camara Municipal de Castro e néo |
Prefeitura.

Em 2021-06-21 08:44, Henrique Souza escreveu:

Bom dia Camila, tudo bem?

Segue o or¢ dos crachas,

it ; gma/ wwi.primorcomunicac,

Cornercial

@ (42) 899987-0068
E comercial07

Bprimorcomunicocas.com:br

hitps://oxy02.oxynet.com.br:2096/cpsess4000463439/3rd party/roundcube/?_task=mail&_caps=pdf%3D1 %2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp... 1/1



S. R. Grando Eireli- ME

R. Aleixo Garcia, 620 Oficinas 84036-060
Ponta Grossa PR

Fone:(42)3223-1086

CNPJ: 12.986.300/0001-70

Www.primorcomunicacao.com.br

[Ponta Grossa 17/06/2021 ]

A Camara Municipal de Castro
At
Fone: (42)2122-5000

>rezado cliente,
Vimos através desta apresentar nossa proposta orgamentaria para a confecgio do(s) servico(s) conforme especificagdes abaixo:

v'079892.01 8 Crachds - 8,5x5,5cm corddo personalizado + protetor transp.

Total : RS 176,00 Unitdrio:R$ 22,00 —Pgto: A combinar

Entrega: A combinar

Vendedor Henrique
Validade da proposta : 15 dias

Atenciosamente, Autorizo a confecgio dos itens acima assinalados,

Primor Comunicagiio Visual Camara Municipal de Castro




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: S. R. GRANDO EIRELI
CNPJ: 12.986.300/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagédo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:42:26 do dia 21/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/12/2021.

Cadigo de controle da certiddo: A2E6.BB6F.CB95.5AC6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



22/06/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF
Inscrigdo: 12.986.300/0001-70
Razdo Social: SR GRANDO E CIA LTDA
Enderego: R ALEIXO GARCIA 620 / OFICINAS / PONTA GROSSA / PR / 84036-060

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuices e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigages com o
FGTS.

Validade:15/04/2021 a 12/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021041502151598284329

Informagao obtida em 22/06/2021 13:36:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: S. R. GRANDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.986.300/0001-70

Certiddo n®°: 19365566/2021

Expedigdo: 22/06/2021, as 13:37:08

Validade: 18/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que S. R. GRANDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 12.986.300/0001-70, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

Dovidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



06/08/2021 In_t_ern.et--Ba_nking---CAIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 0387 | 006 | 00000043-9
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
CPF/CNP3: 77.774.685/0001-58
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

~| Conta destino: 0730 / 00000069108-9
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: S R GRANDO EIRILI
CPF/CNPJ: 12.986.300/0001-70
Valor: R$ 176,00
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacéo: 77774685000158

uistérico:

Data de débito: 06/08/2021
Data / Hora da operacéo: 06/08/2021 12:42:14

Cédigo da operacso: 00171590
| Chave de seguranca: VAFATM2IXL7EWHUS

Operagéo realizada com sucesso conforme as informacBes fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:l/internetbanklng.caixa.gov.brISIIBCIimprime_ted__terc.processa



